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$7,707,309.00SERVICIOS PERSONALES $4,599,958.63 $4,593,975.55$0.00 $3,107,350.37$7,707,309.00

$6,016,814.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,045,087.56 $4,045,087.56-$12,500.00 $1,959,226.84$6,004,314.40

$27,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $27,000.00$27,000.00

$866,192.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $114,199.98 $114,199.98$0.00 $751,992.02$866,192.00

$283,036.60SEGURIDAD SOCIAL $193,371.09 $187,388.01$0.00 $89,665.51$283,036.60

$514,266.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $247,300.00 $247,300.00$12,500.00 $279,466.00$526,766.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$220,004.00MATERIALES Y SUMINISTRO $119,369.91 $119,369.91$279,254.00 $379,888.09$499,258.00

$129,048.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $93,598.16 $93,598.16$299,880.01 $335,329.85$428,928.01

$32,956.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,441.76 $4,441.76-$8,956.00 $19,558.24$24,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $300.00 $300.00$300.00 $0.00$300.00

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$58,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $20,000.00 $20,000.00-$13,000.00 $25,000.00$45,000.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,029.99 $1,029.99$1,029.99 $0.00$1,029.99

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,100,737.22SERVICIOS GENERALES $2,897,265.44 $2,873,886.44-$285,925.24 $917,546.54$3,814,811.98

$129,600.00SERVICIOS BÁSICOS $86,143.10 $86,143.10$899.00 $44,355.90$130,499.00

$19,200.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $16,500.00 $16,500.00$600.00 $3,300.00$19,800.00

$3,342,229.82SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,415,434.43 $2,402,674.43-$295,069.96 $631,725.43$3,047,159.86

$51,809.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,534.21 $6,534.21$0.00 $45,274.79$51,809.00

$263,020.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $187,658.85 $187,658.85$25,062.00 $100,423.15$288,082.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$134,878.40Servicios de traslados y viáticos $42,205.85 $42,205.85-$50,523.28 $42,149.27$84,355.12

$0.00SERVICIOS OFICIALES $33,107.00 $33,107.00$33,107.00 $0.00$33,107.00

$160,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $109,682.00 $99,063.00$0.00 $50,318.00$160,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $383,304.00 $377,304.00$1,195,600.00 $812,296.00$1,195,600.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $383,304.00 $377,304.00$1,195,600.00 $812,296.00$1,195,600.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$310,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,010,767.99 $1,010,767.99$700,768.00 $0.01$1,010,768.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$310,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $1,010,767.99 $1,010,767.99$700,768.00 $0.01$1,010,768.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,015,816.42INVERSIÓN PÚBLICA $21,588,750.00 $21,588,750.00$21,742,023.20 $1,169,089.62$22,757,839.62

$730,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$730,000.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$285,816.42PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $21,588,750.00 $21,588,750.00$22,472,023.20 $1,169,089.62$22,757,839.62

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,353,866.64   Total del Gasto $30,599,415.97 $30,564,053.89$23,631,719.96 $6,386,170.63$36,985,586.60


